
MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-38

L'anno 2022 il  giorno 12 del  mese di  Maggio la  sottoscritta  Gallo  Luisa in  qualità   di  
Direttore  del  Municipio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) 
DEL  D.LGS.  50/2016,  ALL’IMPRESA   IONTECH  IMPIANTI  S.R.L.  A  SEGUITO  DI 
TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI CONSIP PER LA  REALIZZAZIONE SPIAGGIA 
ACCESSIBILE  PER  DISABILI  E  VULNERABILI  A  STURLA  (VIA  DEL TRITONE)  E 
LAVORAZIONI  PER  AMPLIAMENTO  SPIAGGIA  ACCESSIBILE  PER  DISABILI  E 
VULNERABILI A VERNAZZOLA NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE (EURO 
30.952,16 OLTRE I.V.A. 4%) CUP  B37B22000320004 -CIG  Z8F36562CA

Adottata il 12/05/2022
Esecutiva dal 16/05/2022

12/05/2022 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-38

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA 
A) DEL D.LGS. 50/2016, ALL’IMPRESA  IONTECH IMPIANTI S.R.L. A SEGUITO DI 
TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA DI CONSIP PER LA  REALIZZAZIONE SPIAGGIA 
ACCESSIBILE PER DISABILI E VULNERABILI A STURLA (VIA DEL TRITONE) E 
LAVORAZIONI  PER  AMPLIAMENTO  SPIAGGIA  ACCESSIBILE  PER  DISABILI  E 
VULNERABILI  A  VERNAZZOLA  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  LEVANTE 
(EURO  30.952,16 OLTRE I.V.A. 4%) CUP  B37B22000320004 -  CIG  Z8F36562CA

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi conta-
bili e degli schemi di bilancio delle Regioni degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” che introduce nuovi principi in materia di contabi -
lità degli Enti Locali;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attua-
zione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50”;

- il D.L. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” convertito con Legge 
120 dell’11/09/2020;

- le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate  
con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18/04/2019 n. 32 convertito 
con Legge 14 giugno n. 55;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

 
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza  dei Dirigenti Responsa-
bili dei Servizi Comunali;

 
- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del Mercato 
Elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla  
soglia comunitaria;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22 dicembre 2021 con la quale  sono stati ap-
provati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10 febbraio 2022, con la quale è stato approva-
to il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 281 del 31/12/2020 ed il provvedimento del 
Direttore Generale n. 283 del 31/12/2020 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Direttore del Municipio Levante;

PREMESSO:

-  che  è  necessario  procedere  alla  realizzazione  di  una  spiaggia   accessibile   per  disabili  e 
vulnerabili  a  Sturla   (Via  del  Tritone)  ed  all’ampliamento  della  spiaggia  accessibile  di 
Vernazzola nel territorio del Municipio Levante;

- che,  stante l’avvicinarsi della stagione estiva,  è necessario  procedere tempestivamente con 
l’esecuzione dei  lavori di cui sopra, che  per ragioni di semplicità e di non aggravamento della  
macchina  amministrativa,  è  conveniente  affidare  ad  una  ditta  di  fiducia  della  civica 
amministrazione in grado di eseguire gli interventi a regola d’arte  e nei tempi richiesti;

-  che a  tal  fine,  in  data  06.05.2022,   l’Area  Tecnica  del  Municipio  Levante  ha avviato  un’ 
indagine  di  mercato  informale,  inviando  via  mail  a  tre  imprese,  una  richiesta  di  ribasso 
percentuale sulla base della documentazione tecnica allegata, con  criterio per l’affidamento, in 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ragione dell’importo previsto (inferiore ai 40.000,00 Euro), il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lett. c) del Codice;

- che l’Impresa Iontech Impianti S.r.l. ha presentato la migliore offerta pari al 6%, sull’importo 
di cui al quadro economico di Euro 32.883,15  comprensivo di Euro 700,00 per oneri della  sicu-
rezza oltre I.V.A. 4%;

- che tutta la documentazione dell’indagine di mercato informale risulta agli atti dell’Ufficio; 

CONSIDERATO:

-  che la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell’art.1, ha modifica-
to l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2018 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nel-
l’obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di beni e servizi 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00; 

- che la spesa prevista per  la realizzazione dei lavori in oggetto non  rientra nell’importo predet-
to e pertanto occorre procedere utilizzando strumenti informatici;

- che, pertanto in data 09/05/2022,  l’Impresa  Iontech Impianti  S.r.l., iscritta al Bando “OS3 
(Lavori - Opere specializzate)” è stata invitata a presentare la propria offerta tramite Trattativa 
diretta  sul  Mepa di  CONSIP S.p.a.   n.  2022/2134394 per  la   realizzazione  di  una  spiaggia 
accessibile   per  disabili  e  vulnerabili  a  Sturla   (Via  del  Tritone)  e  per  l’ampliamento  della 
spiaggia accessibile di Vernazzola”, per un importo di Euro 32.883,15, di cui Euro 700,00 per 
oneri della  sicurezza oltre I.V.A.  4%;

- che in data   10/05/2021,  entro il termine stabilito,  è pervenuta l’offerta dell’Impresa Iontech 
Impianti S.r.l., allegata parte integrante al presente provvedimento, con il ribasso del 6% ritenuto 
congruo dal Responsabile Unico del Procedimento Geom. Monica Innocenti;

- che per effetto del ribasso offerto l’importo per la realizzazione dei lavori di che trattasi viene a determinarsi in  
Euro  30.952,16  di  cui  Euro  700,00  per  oneri  della  sicurezza  oltre  Euro  1.238,09 per  I.V.A.  4% e quindi  per 
complessivi Euro 32.190,25;

- che con gli  Atti Datoriali  della Direzione Facility Management  prot. n. 175722 e n. 175765 del 09/05/2022,  
allegati  parte  integrante  al  presente  provvedimento,  sono  state  messe  a  disposizione   le  risorse  necessarie, 
rispettivamente per l’ampliamento della spiaggia accessibile per persone disabili e vulnerabili a Vernazzola Euro 
10.273,82 e per  la realizzazione di una spiaggia accessibile per persone disabili e vulnerabili a Sturla (via del  
Tritone) Euro 23.196,66;

RITENUTO pertanto  di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 
50/2016 la realizzazione di quanto sopra descritto, all’Impresa Iontech Impianti S.r.l. con sede in 
Genova - Via San Fruttuoso 42 - 16143 - P.I. 02364630992 per un importo di Euro 30.952,16 di 
cui Euro 700,00 per oneri della sicurezza ed Euro 1.238,09 per I.V.A. 4%, a tutte le condizioni  
ed oneri di cui alla Documentazione tecnica allegata alla T.D. n. 2022/2134394;

DATO ATTO:

- che l’affidamento di che trattasi  sarà efficace,  ai sensi dell’art.  32, comma 7 del D.Lgs. n.  
50/2016, ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e dei requisiti professionali e tecnici minimi specifici richie-
sti in capo all’operatore di cui all’art. 83, comma 1. D.Lgs. cit;

- che il  Responsabile Unico del Procedimento,   Geom. Monica Innocenti,  ha già reso la dichia-
razione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della legge 241/90;

- che i lavori  di cui al presente provvedimento sono  contraddistinti dai seguenti codici identifi-
cativi:

CUP B37B22000320004
CIG  Z8F36562CA

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di approvare la realizzazione di una spiaggia accessibile per disabili e vulnerabili a Sturla (via 
del Tritone) e l’ampliamento della spiaggia accessibile per disabili e vulnerabili a Vernazzola nel 
territorio del Municipio Levante;

2) di  affidare ai  sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  a)  del D. Lgs. n. 50/2016, a seguito della 
Trattativa Diretta su MEPA di CONSIP  n. 2022/2134394 del 09/05/2022 all’Impresa  Iontech 
Impianti  S.r.l.  con  sede  in  Genova  -   Via  San  Fruttuoso  n.  42  -  16143  Partita  I.V.A. 
02364630992  (Cod.  Benf.  58825),  la  realizzazione  degli  interventi  di  cui  al  punto  1)  per 
l’importo di Euro 30.952,16   di cui 700,00 per oneri della  sicurezza ed  Euro  1.238,09 per 
I.V.A. 4% e quindi per complessivi Euro 32.190,25;

3)  di   dare  atto  che  il  ribasso  offerto  del  6%,  come  risulta  dall’offerta  del  10/05/2020, 
allegata parte integrante al presente provvedimento,  è stato ritenuto congruo dal Responsabile 
Unico del Procedimento Geom. Monica Innocenti;

4) di dare inoltre atto che i lavori saranno realizzati a corpo, ai sensi dell’art. 3 lett. dddd) del 
D.Lgs. 50/2016, a tutte le condizioni ed oneri di cui alla Documentazione tecnica allegata alla 
Trattativa Diretta n. 2022/2134394;

5) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, ad 
avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016  e  di  prevedere  l’annullamento  dell’aggiudicazione  nel  caso  in  cui  dai  controlli  effettuati  sui  predetti 
requisiti si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla  
stipula del contratto;

6) di impegnare  la somma complessiva di Euro 32.190,25 al Capitolo 70563 c.d.c. 326.8.04 “Patrimonio e Demanio 
– Ristrutturazione ed ampliamento” del Bilancio 2022 (crono 2022/339) -  P.d.C. 2.02.1.9.14 (IMPE 2022/8950);

     7) di dare atto che la somma di € 32.190.25 è finanziata con Contributi per 
Concessioni Edilizie applicati al Bilancio 2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di provvedere alla stipula del contratto sulla piattaforma MEPA di CONSIP S.p.a. ed alla sua 
registrazione in conformità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 
05/12/2014;

9)  di demandare, all’Area Tecnica del Municipio Levante, la Direzione Lavori, la contabilità, i controlli ed ogni 
incombenza relativa all’attuazione e corretta esecuzione degli interventi;

10)  di  provvedere alla  liquidazione della spesa,  dietro presentazione di  regolare fattura in formato elettronico, 
mediante atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;
 
11)  di  dare  altresì  atto  che   il  Responsabile  Unico  del  Procedimento Geom.  Monica  Innocenti,  ha già  reso la  
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis legge 241/90 ed ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.  
50/2016 e s.m.i.;

12) di dare infine atto:

 -  che, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n.  
190 (Legge di Stabilità 2015), la spesa di cui all’impegno del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

- è stata accertata  l’insussistenza di  situazioni di conflitto di  interessi  in attuazione dell’art.  6 bis della  Legge  
241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis,  
comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali. 

Il Direttore 
del Municipio Levante
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-309.0.0.-38
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 
50/2016,  ALL’IMPRESA   IONTECH  IMPIANTI  S.R.L.  A  SEGUITO  DI  TRATTATIVA 
DIRETTA SU MEPA DI CONSIP PER LA  REALIZZAZIONE SPIAGGIA ACCESSIBILE PER 
DISABILI  E  VULNERABILI  A  STURLA  (VIA  DEL  TRITONE)  E  LAVORAZIONI  PER 
AMPLIAMENTO  SPIAGGIA  ACCESSIBILE  PER  DISABILI  E  VULNERABILI  A 
VERNAZZOLA NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE (EURO  30.952,16 OLTRE 
I.V.A. 4%) CUP  B37B22000320004 -CIG  Z8F36562CA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Contributi per Concessioni Edilizie Bilancio 2022.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Magda Marchese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Prot.  n.  ________________ Addì,  ________________

Allegati:
Al Diret tor e
Municipio  IX Levante
Dott.ssa  Luisa  Gallo
E,p.c  Geom.  Innocen ti  Monica

           S EDE

OGGETTO : Fondi  abbat t ime n to  barrie r e  archite t tonich e  –  L.R.  15/89  -  Finanziame n t o
per  la  realizzazione  di  una  spiaggia  accessibile  per  disabili  e  vulnerabili  a  Sturla  Via  del
Tritone,  come  delibera to  in  Commissione  Barrie re  nella  seduta  del  13/04/2022.

S ul la  b a se  d e lle  funzio n i a t t ribuite  a i Diri g e nti  d a ll’a rt.  107  d e l D.lg s.  267
d e l 18.8.2000,  il  sot t osc r it to  pone  a  disp osi zione  di  Cod e sta  Area  la  som m a  di  €.
23.196,66  iva  4%  inclusa,  per  la  realizzazione  di  una  spiaggia  accessibile  per
disabili  e  vulnerabili  a  Sturla  in  via  del  Tritone.

Ta le  c ifr a  tro va  cop e rt u ra  n e i fondi  p e r  l’a bb a t t im e nto  d e lle  b a r r ie r e
ar chi t e t t oniche  in  a mb it o  pubbl ico  ai  s e nsi  d e lla  L.R.  15/89  stanzia t i  n e l Bila n c io
20 22  a l CAP  70563  c.d.c.  326.99.20.0  “P a trim onio  e  De manio  - Ris t rut tu r a zione  e
Ampl ia mento”  - cent ri  di  responsa bili tà  vari  -La  città  dei  soli  - p.d.c.  2.2.1.9.  .  –
Crono  2022/339   c .o.  112.13.3.

S i p rec isa  ch e , con  ca d e n za  bi m e str a le,  dovrà  e s se re  fornito  a lla  s c riv e n t e
Dir e zione,  lo  stato  di  a va n za mento  d e i  la vori  e  d e ll’util izzo  d e lle  r isorse
a ss e g n a te.

La  p r oce dura  do vrà  con c lude r si  e ntro  6  mesi  d a lla  d a t a  odie r na  a  p e na
d e lla  d eca d e n za  e  cons e g u e nte  r e st itu zione  d e l fin a n ziam e nto,  come  stabili t o  con
D.D.  2014 -173.1.0. -1

Inoltre,  secondo  la  nuova  norma t iva  sul  bilancio,  l’impegno  di  spesa  deve
da  Voi  esse r e  tassa t ivam e n t e  effet tua to  entro  il  31/1 2 / 2 0 2 2  alt rimen t i  i  fondi
andran no  in  avanzo  vincola to  e  saranno  quindi  disponibili  solo  dopo
l’approvazione  del  Bilancio  2023.

 Il Diret to re
          Ing.  Gianluigi  Frongia

    (docume n to  firmato  digitalmen t e)

OV

Comune  di  Genova  |  Direzione  Facility  
Manageme n t  |

Via  di  Francia,  1  - 18°  piano  |  16149  Genova  |
Tel.  010_5577156- 5577083-   Fax  0105573680  |
facilitymanage m e n t  @comune.genova.i t  |  
comunegenova@postem ailce r tificata.i t  |

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
7
5
7
6
5
.
I



Prot.  n.  ________________ Addì,  ________________

Allegati:
Al Diret tor e
Municipio  IX Levante
dott .ssa  Luisa  Gallo
geom.  Monica  Innocen t i  

S EDE

OGGETTO : Fondi  abbat t ime n to  barrie r e  archite t tonich e  –  L.R.  15/89  – Finanziam e n to
per  l’ampliame n to  della  spiaggia  accessibile  per  persone  disabili  e  vulnerabili  a
Vernazzola  come  delibera to  in  Commissione  Barrie re  nella  seduta  del  13/04/2022.

S ul la  b a se  d e lle  funzio n i a t t ribuite  a i Diri g e nti  d a ll’a rt.  107  d e l D.lg s.  267
d e l 18.8.2000,  il  sot t osc r it to  pone  a  disp osi zione  di  Cod e sta  Direzione  la  som m a
di  €.10.273,82  iva  4%  inclusa,  per  l’ampliamen to  della  spiaggia  accessibile  per
persone  disabili  e  vulnerabili  a  Vernazzola.

Ta le  c ifr a  tro va  cop e rt u ra  n e i fondi  p e r  l’a bb a t t im e nto  d e lle  b a r r ie r e
ar chi t e t t oniche  in  a mb it o  pubbl ico  ai  s e nsi  d e lla  L.R.  15/89  stanzia t i  n e l Bila n c io
20 22  a l CAP  70563  c.d.c.  326.99.20.0  “P a trim onio  e  De manio  - Ris t rut tu r a zione  e
Ampl ia mento”  - cent ri  di  responsa bili tà  vari  -La  città  dei  soli  - p.d.c.  2.2.1.9.  .  –
Crono  2022/339   c .o.  112.13.3.

S i p rec isa  ch e , con  ca d e n za  bi m e str a le,  dovrà  e s se re  fornito  a lla  s c riv e n t e
Dir e zione,  lo  stato  di  a va n za mento  d e i  la vori  e  d e ll’util izzo  d e lle  r isorse
a ss e g n a te.

La  p r oce dura  do vrà  con c lude r si  e ntro  6  mesi  d a lla  d a t a  odie r na  a  p e na
d e lla  d eca d e n za  e  cons e g u e nte  r e st itu zione  d e l fin a n ziam e nto,  come  stabili t o  con
D.D.  2014 -173.1.0. -1

Inoltre,  secondo  la  nuova  norma t iva  sul  bilancio,  l’impegno  di  spesa  deve
da  Voi  esse r e  tassa t ivam e n t e  effet tua to  entro  il  31/1 2 / 2 0 2 2  alt rimen t i  i  fondi
andran no  in  avanzo  vincola to  e  saranno  quindi  disponibili  solo  dopo
l’approvazione  del  Bilancio  2023.

 Il Diret to re
          Ing.  Gianluigi  Frongia

    (docume n to  firmato  digitalmen t e)

OV

Comune  di  Genova  |  Direzione  Facility  
Manageme n t  |

Via  di  Francia,  1  - 18°  piano  |  16149  Genova  |
Tel.  010_5577156- 5577083-   Fax  0105573680  |
facilitymanage m e n t  @comune.genova.i t  |  
comunegenova@postem ailce r tificata.i t  |

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
9
/
0
5
/
2
0
2
2
.
0
1
7
5
7
2
2
.
I



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Realizzazione spiaggia accessibile per disabili e vulnerabili
a Sturla Via del Tritone ed ampliamento spiaggia a

Vernazzola
Descrizione

MUNICIPIO - LEVANTENome Ente

Nome Ufficio COMUNE DI GENOVA - MUNICIPIO LEVANTE
VIA DOMENICO PINASCO 7

16147 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante LUISA GALLO / CF:GLLLSU65M46L219M

Non inserito

Non inserito

2134394

00856930102

0105579848 / 0105579849

I4RFTY

Firmatari del Contratto LUISA GALLO / CF:GLLLSU65M46L219M

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

IONTECH IMPIANTIRagione o denominazione Sociale

IONTECHIMPIANTI@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

17/11/2015 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

3939713725

02364630992

02364630992

480589Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA SAN FRUTTUOSO 42
16143 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione 02364630992

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 10/05/2022 13.15.54 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT51E0333248420000001512601
RUSSOTTO SALVADOR - C.F.: RSSSVD82S20Z603W

CANEPA EMANUELE _ C.F.: CNPNLS76L04D969VSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

Lavori - Opere Specializzate

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

METALMECCANICO-EDILE / LAVORI E MANUTENZIONE
PER IL SETTORE IMPIANTISTICO - EDILIZA -

CARPENTERIA
CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1320741

L'offerta è irrevocabile fino al 11/11/2022 18:00

Email di contatto IONTECHITALIA@GMAIL.COM

Offerta sottoscritta da SALVADOR RUSSOTTO

OS3Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori - Opere Specializzate

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1.530,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 32.883,15 EURO)

6,00 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Consegna VIA PINASCO 7 - 16147 - GENOVA

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 4%
Indirizzo di fatturazione: VIA PINASCO 7 - 16147 (GE) LIGURIA

Data Creazione Documento di Offerta: 10/05/2022 13.15.54 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 10/05/2022 13.15.54 Pagina 3 di 3


